Ἄγκυλόχειλον, *curva rostro*. Græcus interpretatur σκολιόχειλον ἄγκυλον enim ilem est quod σκολιόν, id est *curvum, obliquum*, χεῖλος autem est *labium*, et in avibus *rostrum*. Cœlest. Hierarch. cap. 2, § 1, ubi per vocem illam intelligit faciem aquilæ apud Ezechielem cap. 1, vers. 7. Figuram Evangelii sancti Joannis qui per aquilam denotatur in visione illa mystica, per augelem prophetæ representata.

Ἄγλατα, *splendor, fulgor*. Myst. Theol. cap. 1, § 1.

Ἄγνωστα, *indemonstrabilitas, incognoscibilitas*. Est proprie negatio cognitionis quæ per demonstrationem ac ratiocinationem accipitur.

Ἄγνωστον, *ignotum, indemonstrabile*. Γνώσις enim Aristoteli proprie est scientia per demonstrationem accepta. Hinc divina dicuntur ἄγνωστα, quia de his non est demonstratio, sed fides quæ non parit scientiam. De divin. nominib. cap. 1, § 1.

Ἀγνώστως, *indemonstrabiliter*, id est absque demonstratione quæ scientiam parit. Ibidem, et Myst. theol. cap. 1. Ubi vide nostras annotationes.

Ἀδελφός, *Dei frater*. Sic vocat S. Jacobum, qui frater Domini dictus est, scilicet Christi, de quo Apostolus ad Galatas cap. 1, v. 19, ait: *Alium autem apostolorum vidi neminem, nisi Jacobum fratrem Domini*. Hic etiam S. Dionysio visus fuit in exsequis Deiparæ, uti scribit Divin. Nom. cap. 3, § 2.

Ἀδελφοκτόνος, *fratricida*. Sic vocat Cain. Epist. vii, § 1, utpote qui primus homicida fuit, et quidem fratris, uti habetur Genesis iv, vers. 8, ad quod alludit S. Dionysius loco supra citato.

Ἀδιανήτων, *inexcogitabile*, id est quod cogitatione percipi nequit. Divin. Nomin. cap. 1, § 1.

Ἀδιανήτα, proprie vocantur mysteria, quæ verhis aperta, occultos sensus habent. Ita Quirilianus lib. viii, cap. 2.

Ἀδιδάκτων, *indocibile*, id est quod non docetur magisterio humano, sed sublimiori modo, per sancti Spiritus inspirationem accipitur; qualis est mystica theologia. Divin. Nomin. cap. 2, § 9, vide Isagen nostram ad Myst. Theol. cap. 2.

Ἀδρόν, *firmum, robustum, valitum, forte*. Divin. Nom. cap. 4, § 25.

Ἀδυναμία, *impotentia, imbecillitas*. Div. Nomin. cap. 4, § 25.

Ἄδυστον, *inaccessum*. Sic per excellentiam vocabatur Sanctum sanctorum. Ordinarie autem locus quilibet sanctus qui vulgo non patet. Eccl. Hier. cap. 3, p. 3, § 2.

Ἀεικίνητος, *semper mobilis*, sive qui perpetuo movetur. Cœlestis Hierarch. cap. 15, § 9. Sic apud prophetas aut angelos vocati mysticas rotas propter ἀεικίνητον κίνησιν, id est *perennem et continuum motum*, quo circa bonum voluntur, quamobrem etiam cum aliis pingi solent.

Ἄετοῦ μορφή, *aquilæ figura*, quid mystice, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 8.

Ἄζωον, *vita carens*. De div. nominib. cap. 4, § 32.

Ἀθέσμως, *illegitime, temere, illicitè, nefarie*. De divinis nominibus cap. 2, § 1. Græcus interpretatur παρανόμως.

Ἀθλοθεσία, *certaminum institutio*, scilicet spiritualium adversus mundum, carnem et diabolum. Intelligitur per hoc etiam via Evangelica, quæ certamen quoddam spirituale est. Ἀθλοθέτης autem seu

munerarius vocatur Christus, qui nobis certamen hoc spirituale instituit, ejusdem nobis dux est, et remunerator vincientium. Eccles. Hierar. cap. 2, parte 3, § 6, ubi vocat eum ἀθλοθεσίας δημιουργόν, *certaminis et propositionis præmiorum effectorem*, eumdemque ait ut sapientem, ejus legem tulisse; ut pulchrum, digna præmia iis qui vicerint constituisse; denique ut bonum, in numero athletarum fuisse, et cum iis sancte contra mortis et corruptionis vim roburque dimicasse. In sacra autem unctione docebantur initiati, evocari se ad certamina; et unicuique esse faciendum ut summi Agonotheta legibus iuperisq; te obsecundet, magno animo divinatorum pugilum ducem et principem unctionis imitetur, πρὸς καλῶν ἐπάθλων, ἐλπὶδα βεβαίως ἔχων, *spe præclarorum præmiorum fretus et corroboratus*. Hoc pontifices et ministri caeremoniarum liturgi Christianis novis inculcabant, et bravii in omnem partem magnifici atque regii ostentatione, ad luctum et contentionem erigebant.

Ἀθύρω, *ludo, nugor*. De divinis nominibus cap. 3, § 6. Hinc ἄθυρμα, *lusus*. Græcus interpretatur κόσμιον, παίγιον, ἀίρητημα, id est aliquid *comptulum, ludicum, subsultorium*.

Ἀἰσθησις, *sensatio, sensus*. De divin. nominib. cap. 4, § 10.

Ἀἰσθητόν, *sensile, sensibile*, sive id quod sensu perceptibile est, sive quod sensu præditum existit. De divinis nominibus cap. 4, § 11, et saepe alibi.

Ἄϊών, *ærum, sæculum*, quomodo de Deo dicatur, vide De divinis nominibus cap. 10, § 3, et ibidem Annotationes, ubi explicatur quomodo angelis comparat, etc.

Ἄκακλα, *innocentia, simplicitas*. Epist. viii, § 1. Græcus interpretatur ἀγαθωσύνη, *benignitas*.

Ἀκαλλές, *indecorum*, id est non habens ullum decorem vel pulchritudinem. De divinis nominibus cap. 4, § 32. Græcus interpretatur ἄμορφον, *deforme*.

Ἀκατακρίτως, *irreprehensibiliter, sine noia*. Eccl. Hier. cap. 6, p. 3, § 2.

Ἀκαταλήτως, *jugiter, indesinenter, absque cessatione*. Cœl. Hier. cap. 8, § 1. Græcus interpretatur ἀπαύστως, *incessanter*.

Ἀκατασταστον, *inconcussum, constans*, quod minime nutat. Eccl. Hier. cap. 3, parte 3, § 4. Græcus interpretatur ἀσάλευτον, βέβαιον, ἰσχυρόν, id est *inquassatum, firmum, stabile*.

Ἀκηλίωτον, *immaculatum*. Eccl. Hier. cap. 3, parte 3, § 10, et De divinis nominibus cap. 4, § 22.

Ἀκλίνως, *irreflexe*, id est recta, nusquam declinando aut obliquando. De divinis nominibus cap. 2, § 1.

Ἀκοινωνητόν, *incommunicabile*, id est quod communicari nequit. Divin. Nominib. cap. 1, § 2.

Ἀκολασία, *dissolutio, intemperantia, luxuritas*. Divin. Nom. cap. 4, § 19.

Ἀκόλατος, *liberius, dissolutus*. Ibid.

Ἀκραφνές, *purum*. Græcus interpretatur καθαρόν, εὐαγές, τέλειον, ἀδικτον, id est *clarum, dilucidum, perfectum, illibatum*. Divin. Nomin. cap. 4, § 22.

Ἀκρότης, *apex, vertex, summus, cacumen, fastigium*. Accipitur autem a Dionysio pro eo quod qualibet in re summum et præstantissimum existit. Sic cap. 1 Cœlestis Hierarchiæ, § 3, ea quæ in cœlestibus suprema sunt, vocat οὐρανίων ἱεραρχῶν ἀκρότητας, id est *cœlestium apices hierarchiarum*. Item cap. 3, De divinis nominibus, vocat S. Petrum ἀκρότητα τῶν θεολόγων, id est *verticem seu columnam theologorum sive apostolorum*, et cap. 1 Mystice Theologiæ petit a Deo dirigi ἐπὶ τὴν τῶν μυστικῶν λόγων ἀκροτάτην κορυφήν, id est *ad mysticorum supremum apicem oraculorum*. Hinc contemplativis vite doctores id quod in anima menteque purissimum est, mentis apicem appellant. Quam et Proclus lib. 1, in Theologiam Platonicam cap. 3, id quod in anima præstantissimum existit,

vocat τὴν ἀκρότητα τοῦ νοῦ, καὶ ὡς φασ., τὸ ἄνθος, id est *mentis apicem, et, ut nunt, iramum florem.*

Ἀλλήλουγια, *mutua conuexio, mutua complexio, conuexio mutua, series terminum inter se conuexarum, conuexa.* Divin. Nomin. cap. 4, § 12.

Ἀλλοιωτικόν, *alterativum.* id est alterandi et immutandi vim habens. Cælest. hierarchie cap. 15, § 2.

Ἄλλοτριοςπίσκοπος, *alienus episcopus,* id est alienorum inspector, seu curator, curiosus alienarum rerum. Composita est vox ab ἄλλοτριος, id est *alienus, ἐπίσκοπος,* id est *inspector.* Accipitur autem pro eo, qui cum in suis erratis sibi ignoscat, aliorum commissis graviter persequitur. Epist. viii, § 1. in fine.

Ἄλογία, *irrationabilitas,* id est quod ratione attingi nequit, et omnem superat ratiocinandi capacitatem. Div. Nomin. cap. 4, § 1. Accipitur item pro *irrationabilitate et carentia rationis.* Cælest. Hier. cap. 2, § 4.

Ἄλογον, *ratione carens.* De divinis nominibus cap. 4, § 32.

Ἄλώητον, *integrum, non mutilatum.* Div. Nom. cap. 4, § 22.

Ἄλώητος, *illians, inviolatus.* De divinis nominibus cap. 8, § 5. Græcus interpretas ἀνδριστός, ἀδαβής, ἀμώμητος, id est *contumelice, noxiæ, maculæ expertus.*